constante dos Anexos | ¢€ Il, do Plano Plurianual, oAnexo da Lei de Diretrizes Orgamentdrias —
LDO e€ 0 cronograma de desembolso, para o corrente exercicio.

Art. 2° Fica igualmente o Chefe do Executivo Municipal autorizado a abrir, no
corrente exercicio, um Crédito Adicional Especial, no valor de até R$ 125.000,00 (cento e vinte
e cinco mil reais), de acordo com a seguinte classifica¢do:

02.000 — PODER EXECUTIVO
02.018 — Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

02.018.08.241.0060.2090 — Atendimento a Pessoa Idosa
4.0.00.00.0000 - DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.0000 - Investimentos